
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022
Processo Administrativo Nº 003315/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO

Data de Publicação: 19/01/2022 15:16:09

26/01/2022 13:00:55    CADASTRO DE PROPOSTA    DSERVICE COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS E 
ASSEPSIA LTDA ME26/01/2022 14:38:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DSERVICE COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS 
E ASSEPSIA LTDA ME11/02/2022 12:51:30    CADASTRO DE PROPOSTA    TEC BRASIL EIRELI
11/02/2022 14:30:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TEC BRASIL EIRELI
14/02/2022 14:54:22    CADASTRO DE PROPOSTA    MEGA SOLUÇÕES CIENTÍFICAS E LOCAÇÃO LTDA
14/02/2022 15:18:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEGA SOLUÇÕES CIENTÍFICAS E LOCAÇÃO LTDA
14/02/2022 16:37:17    CADASTRO DE PROPOSTA    ODONTO MED SUL LTDA
14/02/2022 19:58:38    CADASTRO DE PROPOSTA    ODONTO TÉCNICA EL SHADAI EIRELI EPP
15/02/2022 06:55:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ODONTO MED SUL LTDA
15/02/2022 08:04:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ODONTO TÉCNICA EL SHADAI EIRELI EPP
15/02/2022 09:00:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, licitantes! 
15/02/2022 09:00:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico n° 004/2022
15/02/2022 09:00:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação foi publicado no dia 24/01/2022, no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo, Caderno de Licitações, página 
04, no Diário Oficial dos Municípios, página 67, edição n° 1.941, e no Quadro de Publicações desta Prefeitura, sob o protocolo nº. 
013/2022
15/02/2022 09:00:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação, bem como o Edital foram disponibilizados por meio eletrônico, através do site oficial da Prefeitura Municipal de 
Itarana/ES, www.itarana.es.gov.br / licitações, e no site da BLL Compras - www.bll.org.br. 
15/02/2022 09:01:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em instantes, iniciaremos a fase de lances.
15/02/2022 09:02:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA! 
15/02/2022 09:13:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ENCERRADA A FASE COMPETITIVA!
15/02/2022 09:13:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO INICIADA A FASE DE HABILITAÇÃO.
15/02/2022 09:13:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nos termos do item XII do edital, será reaberta a sessão do Pregão Eletrônico nº 004/2022, no dia 16 de fevereiro de 2022, as 
14h30min, onde será declarado os vencedores, por Lote e, será dado prosseguimento as demais fases do certame.
15/02/2022 09:13:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Todos os procedimentos das demais fases acontecerão no sistema da BLLCompras, no dia 16 de fevereiro de 2022, as 14h30min, 
sendo de inteira responsabilidade de cada licitante acompanhar todos os respectivos procedimentos nas abas de "habilitação" e 
"manifestação de recursos".
15/02/2022 09:14:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
As documentações da sessão ocorrida em 15 de fevereiro de 2022, estão disponíveis no sistema da BLLCompras, na aba de 
“habilitação”, “ranking”, “anexos”, bem como poderão ser solicitados pelas licitantes ao pregoeiro, por meio eletrônico oficial da CPL, 
licitacao@itarana.es.gov.br.
15/02/2022 09:14:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação!
15/02/2022 09:14:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerro a presente sessão!
16/02/2022 14:32:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 16/02/2022 15:09:27

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 001

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA APARELHOS DE RAIO-X DESMONTAGEM, LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO DAS PARTES 
MÓVEIS, REVISÃO ELÉTRICA E ELETRÔNICA, AJUSTES COM SUBSTITUIÇÕES DE FUSÍVEIS. PERIODICIDADE MÍNIMA: 
QUINZENAL.
Quantidade: 168 Valor Unit.: 15,40 Valor Total: 2.587,20

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 2 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA APARELHOS DE ULTRASSOM E PROFILAXIA DESMONTAGEM, LIMPEZA INTERNA E 
EXTERNA, REVISÃO ELÉTRICA E MECÂNICA, AJUSTES DO TRANSDUTOR, LIMPEZA DOS BICOS E DO RESERVATÓRIO DE 
BICARBONATO. PERIODICIDADE MÍNIMA: QUINZENAL.
Quantidade: 240 Valor Unit.: 7,70 Valor Total: 1.848,00

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 3 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA AUTOCLAVES MONITORAMENTO COM RESTE BACTERIANO E QUÍMICO, REVISÃO 
ESTRUTURAL, ELÉTRICA, ELETRÔNICA, PROGRAMAÇÕES, AFERIÇÕES E FUNCIONAMENTO. PERIODICIDADE MÍNIMA: 
QUINZENAL.
Quantidade: 288 Valor Unit.: 7,70 Valor Total: 2.217,60

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 4 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA BOMBAS À VÁCUO REVISÃO ESTRUTURAL, ELÉTRICA, MECÂNICA E HIDRÁULICA. 
PERIODICIDADE MÍNIMA: QUINZENAL.
Quantidade: 96 Valor Unit.: 7,70 Valor Total: 739,20

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 5 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA UNIDADE DE SUCÇÃO DE ALTA POTÊNCIA LIMPEZA, REPARO E SUBSTITUIÇÃO DE 
DRENOS, MANGUEIRAS, INJETORES, SUGADORES, ACOPLAMENTO DO SUGADOR, PONTEIRAS, CUSPIDEIRAS E CAIXAS 
DE ESGOTO. PERIODICIDADE MÍNIMA: QUINZENAL.
Quantidade: 216 Valor Unit.: 7,70 Valor Total: 1.663,20

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 6 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO DESMONTAGEM, LIMPEZA, REPAROS E 
LUBRIFICAÇÕES. PERIODICIDADE MÍNIMA: QUINZENAL.
Quantidade: 240 Valor Unit.: 7,70 Valor Total: 1.848,00

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 7 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA CADEIRAS ODONTOLÓGICAS REVISÃO ESTRUTURAL, MECÂNICA, ELÉTRICA, 
ELETRÔNICA, AJUSTES E PROGRAMAÇÕES NECESSÁRIAS. PERIODICIDADE MÍNIMA: QUINZENAL.
Quantidade: 240 Valor Unit.: 30,80 Valor Total: 7.392,00

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 8 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA REFLETORES LUBRIFICAÇÃO E AJUSTE DA COLUNA, BRAÇO E FOCO LUMINOSO; 
REVISÃO ELÉTRICA, SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS, PARAFUSOS E FUSÍVEIS. PERIODICIDADE MÍNIMA: QUINZENAL.
Quantidade: 240 Valor Unit.: 7,70 Valor Total: 1.848,00

Marca: Marca própria Modelo: 

16/02/2022 14:33:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme explanada as condições de declaração de vencedor e manifestação recursal, no dia 15 de fevereiro de 2022, por meio do 
Chat da Plataforma da BLLCompras, bem como pelos e-mails cadastrados, declaro reaberta a sessão do Pregão Eletrônico n° 
004/2022. 
16/02/2022 14:34:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro VENCEDORA, a empresa ODONTO TÉCNICA EL SHADAI EIRELI EPP, no lote 01, por ter atendido todas as exigências 
previstas no Edital, e por apresentar o menor lance válido.
16/02/2022 14:35:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE PARA MANIFESTAÇÃO RECURSAL!
16/02/2022 14:35:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Quem tiver intenção de interpor recurso, favor se manifestar por meio eletrônico, devendo registrar a motivação diretamente no 
campo "Manifestação de Recurso", que ficará aberto pelo período máximo de espera de 30 (trinta) minutos.
16/02/2022 14:35:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
A falta de manifestação motivada do licitante, dentro do prazo acima, quanto à intenção de recorrer, importará na decadência desse 
direito, ficando o pregoeiro autorizado a adjudicar o objeto ao licitante declarado vencedor.
16/02/2022 15:09:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não houve manifestação de recurso para os lotes, encerra-se a fase.

2 de 7Gerado em: 16/02/2022 15:09:27

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



Item: 9 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EQUIPOS REVISÃO PNEUMÁTICA, VÁLVULA DE COMANDO DUPLO, ACOPLAMENTO, 
ESPAGUETES, MANGUEIRAS, PEDAL, SUBSTITUIÇÃO DAS VÁLVULAS DIRECIONAIS, VÁLVULAS REGULADORAS DE AR, 
VACU FLEX, E RESERVATÓRIO DE ÁGUA. PERIODICIDADE MÍNIMA: QUINZENAL.
Quantidade: 240 Valor Unit.: 30,80 Valor Total: 7.392,00

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 10 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA UNIDADES AUXILIARES LIMPEZA, REPARO E SUBSTITUIÇÃO DE DRENOS, 
MANGUEIRAS, INJETORES, SUGADORES, ACOPLAMENTO DO SUGADOR; PONTEIRAS, CUSPIDEIRAS E CAIXAS DE 
ESGOTO. PERIODICIDADE MÍNIMA: QUINZENAL.
Quantidade: 240 Valor Unit.: 10,70 Valor Total: 2.568,00

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 11 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA SERINGAS TRÍPLICES LIMPEZA, REPARO E SUBSTITUIÇÃO DOS BICOS E 
LUBRIFICAÇÃO DOS BOTÕES. PERIODICIDADE MÍNIMA: QUINZENAL.
Quantidade: 240 Valor Unit.: 7,70 Valor Total: 1.848,00

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 12 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA CONTRA ÂNGULOS PNEUMÁTICOS DESMONTAGEM, LIMPEZA, REPAROS E 
LUBRIFICAÇÕES. PERIODICIDADE MÍNIMA: QUINZENAL.
Quantidade: 240 Valor Unit.: 7,70 Valor Total: 1.848,00

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 13 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA FOTOPOLIMERIZADORES MENSURAÇÃO DA CAPACIDADE DE POLIMERIZAÇÃO, 
REVISÃO ESTRUTURAL, ÓPTICA, ELÉTRICA, ELETRÔNICA E AJUSTES NECESSÁRIOS. PERIODICIDADE MÍNIMA: 
QUINZENAL.
Quantidade: 240 Valor Unit.: 7,70 Valor Total: 1.848,00

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 14 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA MICROMOTORES PNEUMÁTICOS DESMONTAGEM, LIMPEZA, REPAROS E 
LUBRIFICAÇÃO. PERIODICIDADE MÍNIMA: QUINZENAL.
Quantidade: 240 Valor Unit.: 7,70 Valor Total: 1.848,00

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 15 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA COMPRESSORES/SISTEMA DE AR COMPRIMIDO VERIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO 
DO ÓLEO DO MOTOR, AJUSTES DO SISTEMA MECÂNICO E PNEUMÁTICO, REVISÃO ESTRUTURAL, ELÉTRICA, 
ELETRÔNICA, PROGRAMAÇÕES, AFERIÇÕES E FUNCIONAMENTO. PERIODICIDADE MÍNIMA: QUINZENAL.
Quantidade: 240 Valor Unit.: 7,70 Valor Total: 1.848,00

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 16 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA MOCHOS LIMPEZA, AJUSTES, REPAROS E SUBSTITUIÇÕES DOS RODÍZIOS E 
PARAFUSOS. PERIODICIDADE MÍNIMA: QUINZENAL.
Quantidade: 240 Valor Unit.: 7,70 Valor Total: 1.848,00

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 17 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA SELADORA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO REVISÃO ESTRUTURAL, ELÉTRICA, 
MECÂNICA E TROCA DE FITA AQUECEDORA. PERIODICIDADE MÍNIMA: QUINZENAL.
Quantidade: 120 Valor Unit.: 7,70 Valor Total: 924,00

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 18 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS - UNIDADES DE SUCÇÃO DE ALTA 
POTENCIA CONSERTO E/OU SUBSTITUIÇÃO DE TODOS OS COMPONENTES COM PEÇAS ORIGINAIS, SEM PERIODICIDADE 
DEFINIDA, SENDO REALIZADA A QUALQUER TEMPO, A CONTAR 24 HORAS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 54,80 Valor Total: 657,60

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 19 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS- CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO 
CONSERTO E/OU SUBSTITUIÇÃO DE TODOS OS COMPONENTES COM PEÇAS ORIGINAIS, SEM PERIODICIDADE DEFINIDA, 
SENDO REALIZADA A QUALQUER TEMPO, A CONTAR 24 HORAS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.
Quantidade: 15 Valor Unit.: 66,20 Valor Total: 993,00

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 20 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS - CADEIRAS ODONTOLOGICAS 
CONSERTO E/OU SUBSTITUIÇÃO DE TODOS OS COMPONENTES COM PEÇAS ORIGINAIS, SEM PERIODICIDADE DEFINIDA, 
SENDO REALIZADA A QUALQUER TEMPO, A CONTAR 24 HORAS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 268,00 Valor Total: 3.216,00

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 21 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS - REFLETORES CONSERTO E/OU 
SUBSTITUIÇÃO DE TODOS OS COMPONENTES COM PEÇAS ORIGINAIS, SEM PERIODICIDADE DEFINIDA, SENDO 
REALIZADA A QUALQUER TEMPO, A CONTAR 24 HORAS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 41,00 Valor Total: 246,00

Marca: Marca própria Modelo: 

3 de 7Gerado em: 16/02/2022 15:09:27

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



Item: 22 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS - EQUIPOS CONSERTO E/OU 
SUBSTITUIÇÃO DE TODOS OS COMPONENTES COM PEÇAS ORIGINAIS, SEM PERIODICIDADE DEFINIDA, SENDO 
REALIZADA A QUALQUER TEMPO, A CONTAR 24 HORAS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 73,90 Valor Total: 1.478,00

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 23 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS - UNIDADES AUXILIARES CONSERTO 
E/OU SUBSTITUIÇÃO DE TODOS OS COMPONENTES COM PEÇAS ORIGINAIS, SEM PERIODICIDADE DEFINIDA, SENDO 
REALIZADA A QUALQUER TEMPO, A CONTAR 24 HORAS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 72,40 Valor Total: 724,00

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 24 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS - SERINGAS TRIPLICES CONSERTO 
E/OU SUBSTITUIÇÃO DE TODOS OS COMPONENTES COM PEÇAS ORIGINAIS, SEM PERIODICIDADE DEFINIDA, SENDO 
REALIZADA A QUALQUER TEMPO, A CONTAR 24 HORAS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 52,30 Valor Total: 1.046,00

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 25 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS - CONTRA ANGULOS PNEUMATICOS 
CONSERTO E/OU SUBSTITUIÇÃO DE TODOS OS COMPONENTES COM PEÇAS ORIGINAIS, SEM PERIODICIDADE DEFINIDA, 
SENDO REALIZADA A QUALQUER TEMPO, A CONTAR 24 HORAS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.
Quantidade: 15 Valor Unit.: 144,80 Valor Total: 2.172,00

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 26 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS - FOTOPOLIMERIZADORES CONSERTO 
E/OU SUBSTITUIÇÃO DE CIRCUITOS, LEDS E PONTAS ÓPTICAS, ALÉM DE TODOS OS COMPONENTES COM PEÇAS 
ORIGINAIS, SEM PERIODICIDADE DEFINIDA, SENDO REALIZADA A QUALQUER TEMPO, A CONTAR 24 HORAS DO 
RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 83,10 Valor Total: 831,00

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 27 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS - MICROMOTORES PNEUMATICOS 
CONSERTO E/OU SUBSTITUIÇÃO DE TODOS OS COMPONENTES COM PEÇAS ORIGINAIS, SEM PERIODICIDADE DEFINIDA, 
SENDO REALIZADA A QUALQUER TEMPO, A CONTAR 24 HORAS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.
Quantidade: 15 Valor Unit.: 73,90 Valor Total: 1.108,50

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 28 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS - COMPRSSORES/SISTEMA DE AR 
COMPRIMIDO CONSERTO E/OU SUBSTITUIÇÃO DE TODOS OS COMPONENTES COM PEÇAS ORIGINAIS, SEM 
PERIODICIDADE DEFINIDA, SENDO REALIZADA A QUALQUER TEMPO, A CONTAR 24 HORAS DO RECEBIMENTO DA ORDEM 
DE SERVIÇO.
Quantidade: 5 Valor Unit.: 246,40 Valor Total: 1.232,00

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 29 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS - APARELHOS DE ULTRASSOM E 
PROFILAXIA CONSERTO E/OU SUBSTITUIÇÃO DE TODOS OS COMPONENTES COM PEÇAS ORIGINAIS, TAIS COMO 
SUBSTITUIÇÃO DE MANGUEIRAS, ESPAGUETES, VÁLVULA REGULADORA, BOMBA PERISTÁLTICA, TRANSDUTOR, ETC. 
SEM PERIODICIDADE DEFINIDA, SENDO REALIZADA A QUALQUER TEMPO, A CONTAR 24 HORAS DO RECEBIMENTO DA 
ORDEM DE SERVIÇO.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 144,80 Valor Total: 1.448,00

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 30 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS - AUTOCLAVES CONSERTO E/OU 
SUBSTITUIÇÃO DE TODOS OS COMPONENTES COM PEÇAS ORIGINAIS, SEM PERIODICIDADE DEFINIDA, SENDO 
REALIZADA A QUALQUER TEMPO, A CONTAR 24 HORAS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 203,30 Valor Total: 2.439,60

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 31 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS - SELADORA DE PAPEL GRAU 
CIRÚRGICO CONSERTO E/OU SUBSTITUIÇÃO DE TODOS OS COMPONENTES COM PEÇAS ORIGINAIS, SEM 
PERIODICIDADE DEFINIDA, SENDO REALIZADA A QUALQUER TEMPO, A CONTAR 24 HORAS DO RECEBIMENTO DA ORDEM 
DE SERVIÇO.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 38,50 Valor Total: 385,00

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 32 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS - MOCHOS CONSERTO E/OU 
SUBSTITUIÇÃO DE TODOS OS COMPONENTES COM PEÇAS ORIGINAIS, SEM PERIODICIDADE DEFINIDA, SENDO 
REALIZADA A QUALQUER TEMPO, A CONTAR 24 HORAS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.
Quantidade: 5 Valor Unit.: 36,90 Valor Total: 184,50

Marca: Marca própria Modelo: 

4 de 7Gerado em: 16/02/2022 15:09:27

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ODONTO TÉCNICA EL SHADAI EIRELI EPP  092 08.896.251/0001-08 210.970,80 65.000,00 Sim

2 ODONTO MED SUL LTDA  027 44.299.761/0001-61 360.584,94 72.000,00 Sim

3 DSERVICE COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALAR, 
ODONTOLÓGICOS E ASSEPSIA LTDA ME

 083 13.044.396/0001-10 360.584,94 76.000,00 Sim

4 TEC BRASIL EIRELI  017 02.360.051/0001-50 360.584,94 360.584,94 Sim

5 MEGA SOLUÇÕES CIENTÍFICAS E LOCAÇÃO LTDA  079 12.086.330/0001-20 360.584,94 360.584,94 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

19/01/2022 15:16:08    PUBLICADO    

25/01/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/02/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/02/2022 09:02:48    DISPUTA    

15/02/2022 09:02:48    LANCE    ODONTO TÉCNICA EL SHADAI EIRELI EPP (PARTICIPANTE 092) 210.970,80

15/02/2022 09:02:48    LANCE    DSERVICE COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS E 
ASSEPSIA LTDA ME (PARTICIPANTE 083)

360.584,94

15/02/2022 09:02:48    LANCE    TEC BRASIL EIRELI (PARTICIPANTE 017) 360.584,94

15/02/2022 09:02:48    LANCE    MEGA SOLUÇÕES CIENTÍFICAS E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 079) 360.584,94

15/02/2022 09:02:48    LANCE    ODONTO MED SUL LTDA (PARTICIPANTE 027) 360.584,94

15/02/2022 09:03:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a fase competitiva para o lote.
15/02/2022 09:03:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Façam seus Lances!
15/02/2022 09:03:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não deixem para apresentar seus melhores lances no último instante; a perda de negócios decorrente de uma eventual desconexão 
é de inteira responsabilidade de cada licitante.
15/02/2022 09:03:32    LANCE    DSERVICE COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS E 
ASSEPSIA LTDA ME (PARTICIPANTE 083)

208.000,90

15/02/2022 09:04:07    LANCE    ODONTO TÉCNICA EL SHADAI EIRELI EPP (PARTICIPANTE 092) 205.000,00

15/02/2022 09:04:48    LANCE    DSERVICE COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS E 
ASSEPSIA LTDA ME (PARTICIPANTE 083)

201.000,90

15/02/2022 09:05:08    LANCE    ODONTO TÉCNICA EL SHADAI EIRELI EPP (PARTICIPANTE 092) 200.000,00

15/02/2022 09:05:43    LANCE    DSERVICE COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS E 
ASSEPSIA LTDA ME (PARTICIPANTE 083)

197.000,90

15/02/2022 09:06:01    LANCE    ODONTO TÉCNICA EL SHADAI EIRELI EPP (PARTICIPANTE 092) 195.000,00

15/02/2022 09:06:40    LANCE    DSERVICE COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS E 
ASSEPSIA LTDA ME (PARTICIPANTE 083)

175.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 33 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS - APARELHOS DE RAIO-X CONSERTO 
E/OU SUBSTITUIÇÃO DE AMPOLA, FIAÇÃO, FUSÍVEIS, CHAVE LIGA/DESLIGA, CONTATOS INJETADOS, CONTROLES 
ELETRÔNICOS E RODÍZIOS ALÉM DE DE TODOS DEMAIS  COMPONENTES COM PEÇAS ORIGINAIS, SEM PERIODICIDADE 
DEFINIDA, SENDO REALIZADA A QUALQUER TEMPO, A CONTAR 24 HORAS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 924,20 Valor Total: 3.696,80

Marca: Marca própria Modelo: 

Item: 34 Unidade: SERV.
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS ? BOMBAS À VÁVUO CONSERTO E/OU 
SUBSTITUIÇÃO DE CIRCUITOS, LEDS E PONTAS ÓPTICAS, ALÉM DE TODOS OS COMPONENTES COM PEÇAS ORIGINAIS, 
SEM PERIODICIDADE DEFINIDA, SENDO REALIZADA A QUALQUER TEMPO, A CONTAR 24 HORAS DO RECEBIMENTO DA 
ORDEM DE SERVIÇO.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 256,70 Valor Total: 1.026,80

Marca: Marca própria Modelo: 

5 de 7Gerado em: 16/02/2022 15:09:27

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



15/02/2022 09:06:47    LANCE    ODONTO MED SUL LTDA (PARTICIPANTE 027) 190.000,00

15/02/2022 09:07:03    LANCE    ODONTO MED SUL LTDA (PARTICIPANTE 027) 170.000,00

15/02/2022 09:07:19    LANCE    ODONTO TÉCNICA EL SHADAI EIRELI EPP (PARTICIPANTE 092) 165.000,00

15/02/2022 09:07:26    LANCE    DSERVICE COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS E 
ASSEPSIA LTDA ME (PARTICIPANTE 083)

155.000,00

15/02/2022 09:07:39    LANCE    ODONTO MED SUL LTDA (PARTICIPANTE 027) 130.000,00

15/02/2022 09:07:40    LANCE    ODONTO TÉCNICA EL SHADAI EIRELI EPP (PARTICIPANTE 092) 150.000,00

15/02/2022 09:07:59    LANCE    ODONTO TÉCNICA EL SHADAI EIRELI EPP (PARTICIPANTE 092) 120.000,00

15/02/2022 09:08:00    LANCE    DSERVICE COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS E 
ASSEPSIA LTDA ME (PARTICIPANTE 083)

125.000,00

15/02/2022 09:08:22    LANCE    DSERVICE COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS E 
ASSEPSIA LTDA ME (PARTICIPANTE 083)

115.000,00

15/02/2022 09:08:39    LANCE    ODONTO TÉCNICA EL SHADAI EIRELI EPP (PARTICIPANTE 092) 110.000,00

15/02/2022 09:08:40    LANCE    ODONTO MED SUL LTDA (PARTICIPANTE 027) 119.000,00

15/02/2022 09:09:15    LANCE    DSERVICE COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS E 
ASSEPSIA LTDA ME (PARTICIPANTE 083)

105.000,00

15/02/2022 09:09:27    LANCE    ODONTO TÉCNICA EL SHADAI EIRELI EPP (PARTICIPANTE 092) 100.000,00

15/02/2022 09:09:40    LANCE    ODONTO MED SUL LTDA (PARTICIPANTE 027) 90.000,00

15/02/2022 09:09:55    LANCE    ODONTO TÉCNICA EL SHADAI EIRELI EPP (PARTICIPANTE 092) 80.000,00

15/02/2022 09:10:07    LANCE    ODONTO MED SUL LTDA (PARTICIPANTE 027) 72.000,00

15/02/2022 09:10:18    LANCE    ODONTO TÉCNICA EL SHADAI EIRELI EPP (PARTICIPANTE 092) 65.000,00

15/02/2022 09:10:26    LANCE    DSERVICE COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS E 
ASSEPSIA LTDA ME (PARTICIPANTE 083)

76.000,00

15/02/2022 09:12:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 092
15/02/2022 09:12:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
15/02/2022 09:12:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ODONTO TÉCNICA EL SHADAI EIRELI EPP
15/02/2022 09:12:49    HABILITAÇÃO    

15/02/2022 09:13:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ENCERRADA A FASE COMPETITIVA!
15/02/2022 09:14:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO INICIADA A FASE DE HABILITAÇÃO.
15/02/2022 09:14:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nos termos do item XII do edital, será reaberta a sessão do Pregão Eletrônico nº 004/2022, no dia 16 de fevereiro de 2022, as 
14h30min, onde será declarado os vencedores, por Lote e, será dado prosseguimento as demais fases do certame.
15/02/2022 09:14:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Todos os procedimentos das demais fases acontecerão no sistema da BLLCompras, no dia 16 de fevereiro de 2022, as 14h30min, 
sendo de inteira responsabilidade de cada licitante acompanhar todos os respectivos procedimentos nas abas de "habilitação" e 
"manifestação de recursos".
15/02/2022 09:14:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
As documentações da sessão ocorrida em 15 de fevereiro de 2022, estão disponíveis no sistema da BLLCompras, na aba de 
“habilitação”, “ranking”, “anexos”, bem como poderão ser solicitados pelas licitantes ao pregoeiro, por meio eletrônico oficial da CPL, 
licitacao@itarana.es.gov.br.
15/02/2022 09:14:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação!
15/02/2022 09:14:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerro a presente sessão!
15/02/2022 09:15:36    MENSAGEM    ODONTO MED SUL LTDA (PARTICIPANTE 027)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 72.000,00.
15/02/2022 09:18:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Negado o pedido de cancelamento de lance! O preço ofertado na proposta ou em cada lance será de exclusiva e total 
responsabilidade da licitante, o lance está dentro da margem de disputa.

6 de 7Gerado em: 16/02/2022 15:09:27

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



16/02/2022 14:33:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme explanada as condições de declaração de vencedor e manifestação recursal, no dia 15 de fevereiro de 2022, por meio do 
Chat da Plataforma da BLLCompras, bem como pelos e-mails cadastrados, declaro reaberta a sessão do Pregão Eletrônico n° 
004/2022. 
16/02/2022 14:34:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro VENCEDORA, a empresa ODONTO TÉCNICA EL SHADAI EIRELI EPP, no lote 01, por ter atendido todas as exigências 
previstas no Edital, e por apresentar o menor lance válido.
16/02/2022 14:35:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE PARA MANIFESTAÇÃO RECURSAL!
16/02/2022 14:35:13    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

16/02/2022 14:35:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Quem tiver intenção de interpor recurso, favor se manifestar por meio eletrônico, devendo registrar a motivação diretamente no 
campo "Manifestação de Recurso", que ficará aberto pelo período máximo de espera de 30 (trinta) minutos.
16/02/2022 14:35:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
A falta de manifestação motivada do licitante, dentro do prazo acima, quanto à intenção de recorrer, importará na decadência desse 
direito, ficando o pregoeiro autorizado a adjudicar o objeto ao licitante declarado vencedor.
16/02/2022 15:05:13    EM ADJUDICAÇÃO    

16/02/2022 15:09:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não houve manifestação de recurso para os lotes, encerra-se a fase.
16/02/2022 15:09:26    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARCELO RIGO MAGNAGO

7 de 7Gerado em: 16/02/2022 15:09:27

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA - ES
ITARANA-ES


